2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Забайкальскому краю)

ПРОТОКОЛ
Публичных обсуждений на тему
«Об изменениях в законодательстве по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам. Порядок налогообложения земельных участков и транспортных средств юридических лиц с 2021 года»
в формате вебинара

 «16»  февраля 2021 года                                                                                                      №  14

	Присутствовали:

	Представители руководства и начальники отделов УФНС России по Забайкальскому краю, юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица и общественные объединения.

	Количество участников:

	78 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об основных изменениях в законодательстве по налогу на доходы физических лиц с 2021 года:
- прогрессивная шкала налогообложения,
- НДФЛ с процентов по вкладам в банках,
- изменения в порядке определения резидентства,
- изменения и дополнения в статьи 217, 217.1 НК РФ.
2. Об изменениях в законодательстве по страховым взносам с 2021 года.
3. О порядке налогообложения земельных участков и транспортных средств юридических лиц с 2021 года.

СЛУШАЛИ:
1. Начальника отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов Е.Ю. Астраханцеву об основных изменениях в законодательстве по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам с 2021 года. Ответы на вопросы
2. [bookmark: _GoBack]Начальника отдела налогообложения имущества Ю.С. Жусеву о порядке налогообложения земельных участков и транспортных средств юридических лиц с 2021 года. Ответы на вопросы.
3. ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить информационно-разъяснительную работу с налогоплательщиками по вопросам изменения в законодательстве по НДФЛ, страховым взносам и налогообложению земельных участков и транспортных средств организаций.
2. Запись вебинара размещена по ссылке https://w.sbis.ru/webinar/ufns75-160221

Заместитель руководителя Управления

Т. В. Лебедева